令和６年 10 月１日

報道機関各位

               函館市消防本部警防課

                           電話  ２２－２１４６

行  事  の  取  材  依  頼  に  つ  い  て

このことについて，下記のとおり実施しますので，取材方よ

ろしくお願いします。

記

行  事  名  令和６年度採用者消防総合訓練

日 時
令和６年１０月１０日（木）午前１０時００分から

令和６年１０月１１日（金）午前１０時００分から

場 所
函館市桔梗町３８６番地１

函館市消防総合訓練センター

参 加 者 等  令和６年度採用者１２名を含む消防職員４８名

実 施 内 容

今年度採用された消防士１２名の消防活動技術を

確認し，今後の訓練方針や計画に活用することを目

的として実施する訓練です。

訓練の内容は，木造３階建て一般住宅の火災を想

定し，１隊４名（１隊に新採用者１名）により，出

動から鎮火までの一連の消防活動を行い，隊ごとに

活動時間および安全確実性を評価します。

なお，各日ごと総合評価により最上位隊を表彰し

ます。

〈出場隊数〉１０日（木）６隊

１１日（金）６隊  計１２隊

担当課  消防本部警防課

担当者  警防課主任  滝沢大

連絡先  ０１３８－２２－２１４６